
 1 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalno ści  
za rok 2011  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 2 

I. Informacje podstawowe dotyczące Funduszu Partnerstwa 
 
Nazwa Fundacji:  Fundusz Partnerstwa 
Siedziba Fundacji: Kraków, ul. Karmelicka 60/3, 31-128 Kraków 
Kontakt:   fundusz@ffp.org.pl;  
WWW:   ffp.org.pl; fkb.org.pl 
Data ustanowienia: 20 lutego 2004 roku 
Fundator:   Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 
Data rejestracji:  7 kwietnia 2004 roku 
Numer KRS:  203054 
Numer REGON:  356825325 
 
Rada Nadzorcza:  Henryk Wujek, Przewodniczący 
    Iwona Sarachman, Wiceprzewodnicząca 
    Marek Haliniak 
    Rafał Serafin 
    Jan OŜga 
 
Zarząd Funduszu:  Anna Woźniak, Prezes  
 
Zespół Funduszu:  Anna Woźniak, Prezes  
    Magdalena Budek, Koordynator ds. Programów i Komunikacji  
                                         Zewnętrznej 

Magdalena Jeleń – koordynator biura 
        
 
Celem statutowym Funduszu jest wspieranie działań na rzecz zrównowaŜonego rozwoju. 
Fundusz realizuje swój cel, określony w § 5 przede wszystkim poprzez prowadzenie 
działalności wspomagającej finansowo, technicznie, szkoleniowo i informacyjnie 
organizacje pozarządowe, osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, realizujące lub przyczyniające się do realizacji tego 
celu, w szczególności w zakresie: 

 

a. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
b. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
c. rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, 
d. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
e. nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
f. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieŜy, 
g. działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
h. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 

i zagroŜonych zwolnieniem z pracy, 
i. upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych praw 

kobiet i męŜczyzn, 
j. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 
k. promocji i organizacji wolontariatu. 
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Fundusz moŜe, na potrzeby realizacji celu określonego w § 5 prowadzić działalność 
nieodpłatną poŜytku publicznego o następującym przedmiocie (według Polskiej 
Klasyfikacji Działalności): 

 
a. PKD 74.14.A doradztwo i bezpośrednia pomoc dla organizacji pozarządowych, 

osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej w zakresie 
przygotowywania wniosków dotacyjnych oraz zarządzania 
projektami (planowanie, kierowanie, kontrola i ewaluacja, 
sprawozdawczość), 

b. PKD 91.33.Z wspomaganie techniczne i finansowe krajowych 
oraz zagranicznych organizacji pozarządowych, osób fizycznych i 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, 

c. PKD 91.33.Z współpraca z innymi podmiotami o podobnym profilu działania. 
 
 
 
Fundusz Partnerstwa nie prowadzi działalności gospodarczej. 
 
Fundusz Partnerstwa wspiera działania na rzecz zrównowaŜonego rozwoju animowane 
przez organizacje pozarządowe i społeczności lokalne poprzez realizację konkursów 
małych dotacji, pomoc szkoleniową, doradczą i informacyjną. 
 
Działania Funduszu: 
 
� Pobudzają aktywność społeczności lokalnych 
� Wspierają niewielkie, oddolne inicjatywy organizacji nie mających doświadczenia 

oraz zdolności finansowych 
� Zapewniają kompleksowe wsparcie merytoryczne, doradcze i techniczne na kaŜdym 

etapie procesu dotacyjnego 
� Upowszechniają sprawdzone wzorce oraz proponują rozwiązania dotychczas nie 

stosowane 
� Pozwalają na dostosowanie programów grantowych do potrzeb  społeczności 

lokalnych 
� Opierają się na przejrzystych i przyjaznych procedurach 
� Zapewniają wysoką jakość, efektywność i stałe doskonalenie instrumentów wsparcia 
 
II .Sprawozdanie z  działalności statutowej prowadzonej w roku 2011 
 
W 2011 roku Fundusz Partnerstwa (FP) kontynuował rozwijanie działalności 
grantodawczej, mającej na celu wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz zrównowaŜonego 
rozwoju. Programy małych dotacji kierowane do małych, lokalnych organizacji 
pozarządowych i grup nieformalnych  ułatwiają angaŜowanie się obywateli i społeczności 
lokalnych do praktycznego działania na rzecz zrównowaŜonego rozwoju. Fundusz pełni 
rolę „fundatora pierwszego rzędu” dla nowych inicjatyw i lokalnych NGO, zwłaszcza 
rzecznictwa angaŜującego ludność na poziomie lokalnym. Cechą wyróŜniającą 
działalności grantodawczą FP jest praktyczność – opiera się na utrzymywaniu kontaktów 
na poziomie grantodawca-beneficjent. Zapewnia takŜe dodatkowe techniczne wsparcie  
i szkolenia celem, wzmocnienia instytucjonalnych moŜliwości i zdolności beneficjenta. 
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Program Fundusz Kropli Beskidu to program, którego celem jest wspieranie finansowe 
i organizacyjne inicjatyw obywatelskich na rzecz poszanowania dziedzictwa wodnego 
Beskidów. Zalicza się do największych inicjatyw społecznych, mających na celu działania 
związane z ochroną  i poszanowaniem zasobów wodnych w regionie Beskidu Sądeckiego. 
Program powstał w 2005 roku przy współpracy z firmami Coca-Cola Poland  Services 
oraz Coca-Cola HBC Polska. W latach 2005-2011 program wsparł  73 inicjatywy z terenu  
czterech gmin. 
 
Zasięgiem obejmuje cztery gminy w powiecie nowosądeckim: Krynicę Zdrój, Muszynę, 
Piwniczną Zdrój oraz Rytro. Inicjatywa ta wpisana jest równieŜ w proces wdraŜania 
Ramowej Dyrektywy Wodnej, której nadrzędnym celem jest osiągniecie i utrzymanie 
dobrego stanu środowiska wodnego. 

Fundusz Partnerstwa udzieliła takŜe ponad 250 konsultacji oraz przeprowadziła warsztaty, 
szkolenia i konferencje dla uczestników programu. 

 

”W programie uczestniczą osoby indywidualne, grupy nieformalne i organizacje 
pozarządowe, które mają pomysł na projekt angaŜujący społeczność lokalną w działania 
na rzecz ochrony dziedzictwa wodnego Beskidów. Pomagamy beneficjentom określić 
potrzeby i zdefiniować problemy do rozwiązania.  Dostarczamy praktycznych umiejętności 
lokalnym liderom tak, aby mogli się podjąć aktywnej roli w planowaniu i realizowaniu 
projektów na terenie czterech gmin w Beskidzie Sądeckim: Krynicy Zdroju, Muszyny, 
Piwnicznej i Rytra. Dzięki naszej inicjatywie od wielu lat z sukcesem udaje nam się 
budować partnerstwo mające na celu angaŜowanie przedstawicieli sektora publicznego, 
prywatnego i pozarządowego w działania wspólne na rzecz poszanowania zasobów 
wodnych jako impuls dla zrównowaŜonego rozwoju.” – mówi Anna Woźniak, Prezes 
Fundusz Partnerstwa. 

 

W ramach programu dotacyjnego wyróŜnione są dwa rodzaje dotacji: 

• Dotacje I stopnia (kwoty do 5000 zł) przeznaczone dla organizacji 
pozarządowych, szkół i innych podmiotów na realizację praktycznych działań o 
charakterze edukacyjnym przyczyniających się do oszczędności i poprawy stanu 
wód.  

• Dotacje II stopnia (kwoty do 25 000 zł)  przeznaczone dla organizacji 
pozarządowych, szkół i innych podmiotów na realizację przedsięwzięć, 
przynoszących mierzalne efekty w postaci poprawy stanu wód Beskidu 
Sądeckiego w formie małych inwestycji.  

 

O kierunkach rozwoju Funduszu Kropli 
Beskidu i rozstrzygnięciu konkursu 
dotacyjnego decyduje Rada Programowa 
w następującym składzie: 

• Fundusz Partnerstwa; 

• firmy systemu Coca Cola: Coca 
Cola Hellenic Polska, Coca Cola 
Poland Services; 
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• Popradzki Park Krajobrazowy (Zespół Parków Krajobrazowych woj. 
Małopolskiego); 

• Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Krakowie;   

• Instytut Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie; 

• gminy: Krynica Zdrój, Muszyna, Rytro, 
Piwniczna Zdrój; 

• Fundacja Partnerstwo dla Środowiska;  

• Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska Oddział w Starym Sączu; 

• Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu; 

• Małopolski  Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych oddział w Nowym Sączu. 
 

W 2011 r. Rada Programowa odbyła dwa posiedzenia – 3 marca 2011 r. i 20 maja 2011 r.  

 

Dzięki dofinansowaniu i wsparciu merytorycznemu w 2011 r. zrealizowano jedenaście 

projektów (siedem I stopnia o charakterze edukacyjnym i cztery II stopnia o charakterze 

inwestycyjnych), wśród których znalazły się między innymi:  

• zagospodarowanie  i rewitalizacja  mofet w Tyliczu oraz mofety im. im. Profesora Henryka 
Świdzińskiego w Złockiem koło Muszyny; 

• zadbanie o graniczną rzekę Poprad, oczyszczenie potoków w śegiestowie i Małym Lipniku; 

• stworzenie dalszej części ścieŜek wokół źródła  Św. Kingi, poprawa czystości potoku 
Głęboczanka; 

• utworzenie stałej wystawy  edukacyjnej na temat zwierząt zamieszkujących rzekę Poprad, ich 
środowiska naturalnego oraz zagroŜeń; 

• odtworzenie miejsca dydaktycznego z dostępem do rzeki jako głównej atrakcji turystycznej 
Łopaty Polskiej w śegiestowie;  

• przedstawienie historii odkrycia i eksploatacji wód mineralnych miejscowości Muszyna wraz 
z oczyszczeniem okolic 5 ujęć wodnych wód mineralnych;   

• kontynuacja projektu dotyczącego wytyczenia i 

promocji Eko–turystycznego szlaku przyrodniczego 

w miejscowości Czyrna. 

 
W ramach VII edycji Funduszu Kropli Beskidu 
przypadającej na 2011 rok, Fundusz Partnerstwa 22 
marca 2011 r. przygotował konferencję z okazji 
Światowego Dnia Wody. Podczas konferencji moŜna 
było wysłuchać prelekcji i wykładów dotyczących 
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ochrony zasobów wodnych dziedzictwa przyrodniczego regionu. Swój wkład w konferencję 
mieli teŜ najmłodsi mieszkańcy. Dzieci zaprezentowały piosenki, wierszyki oraz prace 
plastyczne pokazujące inicjatywy i pomysły na oszczędzanie najcenniejszego bogactwa - 
wody. Oprócz prezentacji projektów dotyczących ochrony środowiska naturalnego, 
uczestnicy konferencji mieli okazję obejrzeć film z cyklu „Wpisz się w Eko”. Konferencji 
zainaugurowała VII edycję programu Fundusz Kropli Beskidu. 
 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Jesienią 2011 r. Na terenie Beskidu Sądeckiego realizowany 
był film pt. „Ostoja” pokazujący dziedzictwo przyrodnicze 
regionu Beskidu Sądeckiego. Przewodnikiem wyprawy był 
znany podróŜnik Marek Kamiński, a reŜyserem Wojciech 
Szumowski. Fundusz Partnerstwa został poproszony  
o współpracę i wskazanie miejsc atrakcyjnych przyrodniczo  
i miejsc realizacji projektów Funduszu Kropli Beskidu, które 
warto sfilmować i pokazać. Premiera filmu miała miejsce  
w Warszawie 29 września 2011 r. na konferencji prasowej 
organizowanej przez firmy systemu Coca-Cola.  
 
http://www.youtube.com/user/KroplaBeskiduOstoja  
fkb.org.pl, ffp.org.pl 

  
Działania i projekty Funduszu Kropli Beskidu 
są modelowym przykładem społecznej 
odpowiedzialności biznesu oraz dobrą praktyką 
budowania inicjatyw obywatelskich słuŜących 
ochronie środowiska.  W listopadzie 2011 r. 
prezes Funduszu Partnerstwa Anna Woźniak 
wraz z ekspertami z zakresu społecznej 
odpowiedzialności biznesu była gościem Radia 
PIN w audycji „BIZON - Biznes nowoczesny  
i odpowiedzialny”, w którym program 
Funduszu Kropli Beskidu został przedstawiony 
jako dobra praktyka CSR. 
 
http://www.radiopin.pl/bizon/27/W_trzecim_sektorze 
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Program Szkoły dla Ekorozwoju 
 
Program Szkoły dla Ekorozwoju jest kierowany do 
szkół i lokalnych społeczności. Fundusz 
Partnerstwa jest partnerem  programu i odpowiada 
za realizację i przebieg konkursu dotacyjnego. 
Program koordynuje Fundacja Partnerstwo dla 
Środowiska. 
 
Fundusz Partnerstwa jest członkiem Kapituły 
Programu Szkoły dla Ekorozwoju, która składa się 
z przedstawicieli instytucji, firm i organizacji 
związanych z rozwojem programu, w tym: 

Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kapituła raz w roku ocenia aplikacje i przyznaje 
certyfikaty dla szkół:  Certyfikat Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej i Certyfikat 
Zielonej Flagi. 
W ramach programu włączamy do działań młodzieŜ, nauczycieli, rodziców, organizacje, 
władze lokalne. Chcemy, by kaŜdy mógł się przyczynić do kształtowania przyjaznego 
środowiska przyrodniczego.  

 
31 maja 2011 r. w Brzeskim ratuszu odbyła się  Komisja Dotacyjna programu Szkoły dla 
Ekorozwoju. Zostało przyznanych 14 dotacji na kwotę 50 000 PLN. Dzięki realizacji 
szkolnych projektów proekologicznych dzieci i młodzieŜ nie tylko pogłębiła swoją wiedzę  
o ekologii i ochronie środowiska, ale przede wszystkim podjęła praktyczne działania, które 
przyniosły namacalne zmiany w ich środowisku lokalnym. 
 
 
Rozwój instytucjonalny Funduszu Partnerstwa 
 
Fundusz Partnerstwa rozwija i profesjonalizuje swoje działania. Na  początku 2011 roku 
została wydana ulotka  informującą zarówno o samej organizacji jaki i podejmowanych przez 
nią działaniach, w ramach realizowanego projektu finansowanego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  „ Dofinansowanie instytucjonalne pozarządowych 
organizacji ekologicznych na lata 2010/2011” 
.  
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Dnia 8 marca 2011 r. podczas Konferencji "Rozwój 
zrównowaŜony w praktyce" Fundacja Partnerstwo dla 
Środowiska (FPdŚ) mianowała Fundusz Partnerstwa 
akredytowanym Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej, który 
będzie funkcjonował w ogólnopolskiej sieci ośrodków 
tworzonych przez FPdŚ.  

 

 
 
 
Zepół Funduszu Partnerstwa nieustannie podnosi swoje komeptencje w zakresie 
zrównowaŜonego rozwoju, fundriaisngu, CSR, poprzez szkolenia i udział w konferencjach. 
Przykładem jest udział w V Międzynarodowej Konferencji Fundraisingu, która odbyła się  
w październiku w Centrum Nauki Kopernik  
w Warszawie. Konferencja zgromadziła ludzi 
zaangaŜowanych w profesjonalny, skuteczny  
i etycznych Fundraising z całej Europy oraz dała 
moŜliwość udziału w wielu ciekawych warsztatach. Udział Funduszu Partnerstwa  
w I Kongresie Etyki Fundraisingu zaowocował uroczystym podpisaniem „Deklaracji 
Etycznej Fundraisingu”. 
Fundusz Partnerstwa w grudniu 2011 r. wziął udział m.in. w gali wręczenia nagród Marszałka 
Województwa Małopolskiego „Kryształy Soli”. Nagród, które wzmacniają wizerunek  
i promują działania najlepszych małopolskich organizacji pozarządowych. 
 
W ramach doskonalenia umiejętności zespół Funduszu Partnerstwa wziął udział  
w dziewięciomiesiecznym kursie „Profesjonalni Fundraiserzy” w ramach którego m.in. 
przeprowadził analizę działań fundraisingowych oraz podjął szereg działań w kierunku 
rozwoju fundraisingu w FP. 
 
Fundusz Partnerstwa działając w oparciu o promocję zatrudnienia od maja do września 2011 
r. dał moŜliwość odbycia staŜu dla bezrobotnego na stanowisku asystenta ds. finansowo-
adinistracyjnych. Umowa nr 87/2011/SA o zorganizowanie staŜu dla bezrobotnego zawarta  
z Grodzkim Urzędem Pracy w Krakowie.  
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III. Dotacje przyznane i administrowane przez FP w 2011 roku  
 

 

Liczba przyznanych dotacji: 25 

Liczba administrowanych 
dotacji z lat ubiegłych 

33 

Wartość przyznanych dotacji: 170 000 PLN 

Wartość administrowanych 
dotacji z lat ubiegłych 

287 200 PLN 

Wartość innych źródeł 
finansowania – wkład 

beneficjentów 

636 911PLN 

 
 

FUNDUSZ KROPLI BESKIDU  
 
W dniu 20 maja 2011 r. w siedzibie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 
Komisja Dotacyjna Funduszu Kropli Beskidu przyznała 11 dotacji następującym 
organizacjom: 
 

Nazwa organizacji 
 
 

Tytuł Projektu Kwota dofinansowania w 
PLN 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w śegiestowie 

„Wspólna rzeka-wspólna 
sprawa” 

5000 

Szkoła Podstawowa 
Stowarzyszenia na Rzecz 

Rozwoju Wsi Czyrna 

„Eko – turystyczny szlak 
przyrodniczy – promocja 

regionu” 

 
5000 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Tylicza 

„Zagospodarowanie mofety 
dwutlenku węgla w Tyliczu” 

24 940 

Fundacja - Rewitalizacja 
Uzdrowiska śegiestów Zdrój 

„Poprad - Ŝywa rzeka” 2565 

Stowarzyszenie Klucz 
Muszyński 

„Rewitalizacja "Mofety im. 
Profesora Henryka 

Świdzińskiego" w Złockiem  
k. Muszyny” 

22 509  

Towarzystwo Przyjaciół 
śegiestowa 

„Restauracja ścieŜki 
przyrzecznej ornitologicznej 

Łopata Polska. Etap II” 

4515 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Muszynie 

„Woda mineralna – dar natury” 
*dotacja warunkowa 

3500 

Samorządowe Centrum 
Edukacji Szkolnej, Tylicz 

„Poznajemy nasze bogactwo” 
*dotacja warunkowa 

3500 
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Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Piwnicznej -Zdroju 

„KaŜda woda - to dar natury” 
* dotacja warunkowa 

22960 

Szkoła Podstawowa w 
Muszynce 

„Woda przynosi Ŝycie, Ŝycie 
potrzebuje wody” 

* dotacja warunkowa 

2460 

Stowarzyszenie Młodów-
Głębokie 

„U źródeł Św. Kingi - 
kontynuacja zadania” 
* dotacja warunkowa 

23000 
 

 
 
Łącznie przyznano: 120 000,00 zł; 
na dotacje I stopnia:  26 540 zł 
na dotacje II stopnia:  93 460 zł. 
 
OPISY PROJEKTÓW 
 

PG-15 447 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w śegiestowie 
„ Wspólna rzeka wspólna sprawa” 
Kwota dotacji: 5 000 PLN 
 
Celem głównym projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej najmłodszych 
mieszkańców śegiestowa w zakresie dbania o czystość granicznej rzeki Poprad. Projekt jest 
realizowany wspólnie ze stroną słowacką, co pozwala wypracować metody wspólnych 
działań proekologicznych. Opracowanie wspólnej ulotki o walorach Popradu i działaniach 
dzieci pozwoli na zwiększenie świadomości mieszkańców nt. rzeki Poprad po obu jej 
stronach.  Projekt zakłada równieŜ realizację wybranych tematów edukacji ekologicznej oraz 
przeprowadzenie 4 konkursów (w tym fotograficznego, plastycznego i artystycznego). 
Wysprzątane koryta potoków śegiestowskiego i potoku w Małym Lipniku wpłyną na 
mniejsze zanieczyszczenie Popradu, co przyczyni się do zwiększenie dbałości o walory 
rekreacyjne rzeki. 
  

 

PG-15 448 
Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Czyrna 
„Eko – turystyczny szlak przyrodniczy – promocja regionu” 
Kwota dotacji: 5 000 PLN 
 
Celem głównym projektu jest zwiększenie atrakcyjności przyrodniczej i turystycznej 
miejscowości – urządzenie i oznakowanie kolejnego odcinka Eko - turystycznego szlaku wraz 
z wykonaniem tablic informacyjnych o gatunkach roślin i zwierząt Ŝyjących w danym 
środowisku.  Zorganizowanie turnieju wiedzy oraz praktyczne ćwiczenia w prowadzeniu 
wycieczek trasą Eko-szlaku przyczynią się do zwiększenia świadomości ekologicznej wśród 
dzieci i młodzieŜy. Oczyszczenie części potoku wpływającego do potoku Czyrnianka 
przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności okolicy. 
  

 
PG-15 449 
Fundacja –Rewitalizacja Uzdrowiska śegiestów Zdrój 
„Poprad – Ŝywa rzeka” 
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Kwota dotacji: 2 565 PLN 
 
Celem głównym projektu jest utworzenie stałej wystawy edukacyjnej na temat zwierząt 
zamieszkujących rzekę Poprad, ich środowiska naturalnego oraz zagroŜeń wskutek 
działalności człowieka. Wykonanie strony internetowej o rzece Poprad i jej faunie, wydanie 
ulotki informacyjnej oraz instalacja kamery internetowej przyczynią się do wzrostu wiedzy na 
temat fauny w Popradzie oraz wzrostu świadomości wpływu działań człowieka na ekosystem 
rzek górskich. 
  
 
 
PG-15 450 
Towarzystwo Przyjaciół śegiestowa 
„Restauracja ścieŜki przyrzecznej ornitologicznej Łopata Polska - ETAP II” 
Kwota dotacji: 4 515 PLN 
 
Celem głównym projektu jest całkowite odtworzenie miejsca dydaktycznego z dostępem do 
rzeki Poprad jako głównej atrakcji turystycznej Łopaty Polskiej w śegiestowie oraz środka 
edukacji społecznej w dziedzinie fauny nadrzecznej, z połoŜeniem nacisku na zamieszkujące 
ten teren ptactwo wodne. Wymiana schodów, wykonanie nowej tablicy informacyjnej, 
uniemoŜliwienie wjazdu dla samochodów nad brzeg rzeki, likwidacja procederu wyrzucania 
odpadków do rzeki oraz oczyszczenie brzegów ze skutków powodzi przyczyni się do 
zwiększenia atrakcyjności terenu, propagowania ogólnej wiedzy przyrodniczej oraz promocji 
miejscowości i uzdrowiska śegiestów. 
  
 
PG-15 451 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Muszynie 
„Woda mineralna  –  dar natury” 
Kwota dotacji: 3 500 PLN 
 
Celem głównym projektu jest edukacja ekologiczna uczniów gimnazjum, obejmująca 
opanowanie praktycznej wiedzy nt. historii odkrycia i eksploatacji wód mineralnych 
miejscowości Muszyna. Uzyskany przez Szkołę zestaw do oznaczania róŜnorodnych 
parametrów wód mineralnych będzie mógł być wykorzystany w ramach warsztatów 
ekologicznych. Oczyszczenie terenu 4 Punktów odwiertu wody mineralnej oraz opracowanie 
porównawczego zestawienia wyników badań i analiz stanu odwiertów przyczyni się do 
zwiększenia dbałości o zasoby wód mineralnych. Wydruk i rozpropagowanie ulotek 
informacyjnych, przygotowanie szkolnych tablic informacyjnych oraz organizacja spotkania  
z balneologiem ma na celu podniesienie świadomości i wiedzy na temat leczniczego działania 
wód mineralnych. 
 
PG-15 452 
Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej  Publiczne Gimnazjum w Tyliczu 
„Poznajemy nasze bogactwo” 
Kwota dotacji: 3 500 PLN 
 
Celem głównym projektu jest zebranie informacji na temat pierwszych opisów  
i wykorzystania wód mineralnych, ich znaczenia dla miejscowej ludności oraz wierzeń, 
przysłów i legend z nimi związanych oraz opublikowanie zebranego materiału w postaci 
prezentacji multimedialnej oraz broszury. Przeszkolenie uczniów gimnazjów oraz rodziców, 
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ich zaangaŜowanie, uzyskanie stałej wystawy informacyjnej w szkolnej gablocie oraz 
wydrukowanie i rozprowadzenie broszurek przyczyni się do promocji spoŜywania 
naturalnych wód mineralnych wśród młodzieŜy i dorosłych oraz do promocji Tylicza jako 
miejscowości bogatej w źródła mineralne. 
 
 
PG-15 453 
Szkoła Podstawowa w Muszynce 
„Woda przynosi Ŝycie, Ŝycie potrzebuje wody" 
Kwota dotacji: 2 460 PLN 
 
Celem głównym projektu jest przybliŜenie uczniom, rodzicom oraz społeczności lokalnej 
problemów środowiska przyrodniczego dotyczących wody, pobudzenie społeczności do 
działań proekologicznych oraz kształtowanie postawy odpowiedzialności za środowisko  
z głównym naciskiem na uświadomienie konieczności oszczędzania wody. 
  
PG-15 454 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Tylicza 
„Zagospodarowanie mofety dwutlenku węgla w Tyliczu” 
Kwota dotacji: 24 940 PLN 
 
Celem  głównym projektu jest udostępnienie mofety dwutlenku węgla. Zagospodarowanie 
mofety i bijącego obok  źródełka, wytyczenie i oczyszczenie alejki doprowadzającej do 
mofety, wykonanie platformy widokowej oraz wykonanie dwóch tablic informacyjnych 
przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności rejonu Tylicza. Wydrukowanie ulotek, zebranie 
informacyjne w Domu Kultury oraz pogadanki na lekcjach przyrody w szkole podstawowej  
i gimnazjum mają na celu podniesienie świadomości na temat występowania wód 
mineralnych oraz warunków ich powstawania. 
  
 
PG-15 455 
Szkoła Podstawowa nr 1 im Ziemi  Piwniczańskiej w Piwnicznej-Zdroju 
„KaŜda woda - to dar natury” 
Kwota dotacji: 22 960 PLN 
 
Celem głównym projektu jest edukacja ekologiczna  mieszkańców i uczniów z terenu  
Piwnicznej – Zdroju, w zakresie ochrony zasobów wodnych, w szczególności wód 
mineralnych,  źródeł i potoków górskich. Usunięcie zanieczyszczeń z terenu Góry Kicarz , 
utworzenie  stanowiska do obserwacji roślin i zwierząt wodnych oraz wykonanie remontu 
ujęć wody na Górze Kicarz i osiedlu „Śmigowskie” przyczyni się do podniesienia 
atrakcyjności miejscowości i uzdrowiska Piwnicznej-Zdrój oraz umoŜliwienia 
przeprowadzenie zajęć z przyrody w terenie dla uczniów, co wpłynie na wzrost świadomości 
ekologicznej wśród uczniów. 
 
 
PG-15 456 
Stowarzyszenie Młodów-Głębokie 
„U źródeł Św. Kingi – kontynuacja zadania” 
Kwota dotacji: 23 000 PLN 
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Głównym celem projektu jest uświadomienie lokalnej społeczności oraz turystów jakim 
dobrem jest naturalne środowisko oraz uwraŜliwienie ich na piękno Doliny Popradu oraz 
samego Popradu. Dosadzenie ponad stu gatunków nowych roślin, stworzenie dalszej części 
ścieŜek w celu ochrony i uwydatnienia miejscowej fauny i flory, dalsze zabezpieczanie 
miejscowej fauny przed degradacją oraz ustawienie elementów małej architektury wpłynie na 
podniesienie atrakcyjności terenów Doliny Popradu oraz wzrost liczby osób odwiedzających 
te tereny. Zapoznanie turystów z Ŝywotem Św. Kingi, z którym historia tego miejsca, a takŜe 
całej okolicy nieodłącznie się łączy przyczyni się do podniesienia poziomu wiedzy 
historycznej dotyczącej Doliny Popradu. Organizacja występów artystycznych przy źródłach 
przyczyni się do promowania źródeł jako naturalnego bogactwa tej ziemi. 
 

 
PG-15 457 
Stowarzyszenie „Klucz Muszyński” 
„Rewitalizacja „Mofety im. Profesora Henryka Świdzińskiego” w Złockiem k./Muszyny” 
Kwota dotacji: 22 509 PLN 
 
Celem głównym projektu jest przybliŜenie mieszkańcom i turystom niezwykłych zjawisk 
przyrody jakim są mofeta oraz znajdujące się w jej pobliŜu naturalne wypływy wód 
mineralnych typu szczaw. Remont i odnowienie małej infrastruktury turystycznej znajdującej 
się przy pomniku  przyrody nieoŜywionej „Mofeta im. Profesora Henryka Świdzińskiego”  
oraz uporządkowanie dna doliny potoku Złockiego ze śmieci przyczynią się do zwiększenia 
atrakcyjności turystycznej Muszyny oraz jej okolic oraz umoŜliwi ą młodzieŜy szkolnej  
i turystom zapoznanie się z niepowtarzalnymi walorami geologiczno-przyrodniczymi Mofety. 
Odnowienie tablic informacyjnych oraz druk folderu wpłyną na wzrost świadomości 
ekologicznej ludności, a przede wszystkim na wzrost wiedzy na temat zagroŜeń 
ekologicznych oraz moŜliwości działania na rzecz środowiska. 
 
 
SZKOŁY DLA EKOROZWOJU 
  
W dniu 31 maja 2011 r. Komisja Dotacyjna Programu Szkoły dla Ekorozwoju w Brzegu 
przyznała 14 dotacji  na łączną kwotę 50 000 PLN następującym szkołom: 
 
 

Organizacja/szkoła Tytuł projektu 
Przyznana kwota   

w PLN     

Gimnazjum  nr 3 w Nysie Mini park Rowerowy 3000,00 

Gimnazjum Publiczne Nr 1 
w Grodkowie 

Z ekologią za pan brat to wokoło 
piękny świat 

3000,00 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 5  

w Brzegu 

Przyjacielu młody zrób  
cos dla zdrowia i przyrody 

3000,00 

Przedszkole Publiczne nr 1 

w Brzegu 

W Eko-miasteczku na  
ochronie środowiska dziecko  

i dorosły zyska 
6000,00 

Przedszkole Publiczne Nr 4 
w Brzegu 

Przedszkolaki zrobią wszystko,  
aby zadbać o środowisko 

3500,00 
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Przedszkole Publiczne Nr 5  
w Brzegu 

Z pstryczkiem elektryczkiem  
oszczędzamy energię 

3000,00 

Przedszkole Publiczne Nr 6 
w Brzegu 

Z przyrodą Ŝyję w zgodzie  
– zdrową wodę piję co dzień 

3500,00 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa  
w Gnojnej 

Tajemnicze krainy  
w Altanie Przyrody 

5000,00 

Przedszkole Publiczne Nr 10  
w Brzegu 

Z kropelką wody wędrujemy  
w świat przyrody 

4000,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy  
W Grodkowie 

Drogą do przyrody 4000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Przylesiu 

Aby zdrowym być,  
trzeba zdrowo Ŝyć 

3000,00 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa  

w Czepielowicach 
Magiczny ogród szczęścia 4000,00 

Publiczny Zespół Szkolno- 
Przedszkolny  

w Jankowicach Wielkich 

Zielone = zdrowo 
 i radośnie 

3000,00 

Gminny Zespół Szkół  
w Skarbimierzu Osiedle 

Poznaję, chronię i szanuję 2000,00 

 

OPISY PROJEKTÓW 
 
PG-16 461 
Przedszkole Publiczne nr 1 w Brzegu 
„W Eko-miasteczku na ochronie środowiska dziecko i dorosły zyska” 
Kwota dotacji: 6000,00 PLN 

Zagospodarowanie terenu 280 arów. Wzbogacenie bazy o zakup zestawu edukacyjno – 
zabawowego, sprzętu do badań i eksperymentowania  oraz koszy do segregacji śmieci. 
Nasadzenie drzew i krzewów, kwiatów i ziół ZałoŜenie skalnika edukacyjnego. 
Organizowanie wspólnych działań z placówkami realizującymi program Szkoły dla 
Ekorozwoju. Zwiększenie zajęć dla przedszkolaków poza budynkiem .Prowadzenie 
dokumentacji fotograficznej  z realizacji projektu. Na zakończenie przeprowadzenie audytu 
środowiskowego. WaŜnym załoŜeniem programu jest wzmocnienie wzajemnych relacji 
między członkami społeczności przedszkolnej. 

PG-16 465 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gnojnej 
„Tajemnicze krainy w Altanie Przyrody” 
Kwota dotacji: 5000,00 PLN 

Zagospodarowanie terenu poprzez zamontowanie altany. Urządzenie altany w sprzęt 
umoŜliwiający edukację w krainach zdrowego stylu Ŝycia, promowania eksperymentu jako 
metody pracy z dziećmi, archeologiczną zielonej oazy. Wnioskodawca planuję szereg działań, 
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które pozwolą na realizację projektu w integracji ze środowiskiem lokalnym. Zaplanowane 
działania we wniosku wychodzą z waŜnym przesłanie „ identyfikowaniem się z miejscem 
zamieszkania – poznanie i szanowanie dziedzictwa przyrodniczego i tradycji kulturowych. 
Promowanie w środowisku realizacji projektu chociaŜ największą promocja jest teren 
zagospodarowany dzięki przystąpieniu do poprzednich edycji. 

 

PG-16 462 
Przedszkole Publiczne Nr 4   w Brzegu 
„Przedszkolaki zrobią wszystko, aby zadbać o środowisko” 
Kwota dotacji: 3500,00 PLN 
 
Wniosek ma zdecydowanie charakter edukacyjny jego główne zadanie to skuteczne  
i efektywne kształtowanie postaw proekologicznych u dzieci i dorosłych poprzez udział w 
szeregu konkursach, projektach  i akcjach międzyszkolnych. Dzięki podejmowanym 
działaniom wnioskodawca zakłada:- integrację przedszkola ze środowiskiem rodziców, 
- wzrost poziomu wiedzy dzieci i dorosłych na temat odpadów, moŜliwości ich segregacji, 
-  zmniejszenie  wytwarzania odpadów. Efekty trwałe - mierzalne: posadzenie drzew  
i zamontowanie budek lęgowych i karmników na terenach, zlokalizowanych wysypisk oraz 
zamontowanie zadaszenia piaskownicy. Ciekawym pomysłem jest „zorganizowanie 
przedszkolaków na zielone przedszkole”. 
 
 
PG-16 466 
Przedszkole Publiczne Nr 10 w Brzegu 
„Z kropelką wody wędrujemy w świat przyrody” 
Kwota dotacji: 4000,00 PLN 
 
Głównym celem jest wymiana baterii w umywalkach, w łazienkach,  salach przedszkolnych  
i kuchni na baterie energooszczędne. Propagowanie działań ekologicznych na rzecz Ziemi, ze 
szczególnym uwzględnieniem ochrony wody. Wykorzystanie naturalnych źródeł wody 
(deszczówka) w działaniach przyrodniczych. Rozbudzanie świadomości ekologicznej dzieci, 
rodziców, personelu oraz społeczności lokalnej poprzez informacje dotyczące działań 
podejmowanych w ramach realizacji projektu a jednocześnie aktywizowanie do wspólnych  
i odpowiedzialnych działań. Prowadzenie zajęczeć edukacyjnych w naturalnym środowisku, 
spacery i wycieczki: prowadzenie bezpośredniej obserwacji przyrody nieoŜywionej (badanie 
właściwości śniegu, lodu, deszczu, powstawania mgły i tęczy; zjawiska zamarzania wody 
oraz topnienia w połączeniu z solą kuchenną oraz doświadczenia – np. skraplanie wody) 
Promowanie zdrowej Ŝywności. 
 
 
PG-16 467 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Grodkowie 
„Drogą do przyrody” 
Kwota dotacji: 4000,00 PLN 
 
Kolejny etap zagospodarowania ok. 1300 m  - wzbogacenie i upiększenie terenu przyległego 
do budynku szkolnego. Stworzenie ścieŜki edukacyjnej – miejsca do zajęć edukacyjnych, 
wypoczynku. Elementem ścieŜki będzie skalnik obsadzony roślinnością ozdobną, ziołami  
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i roślinami chronionymi oraz „cmentarz ekologiczny”. Zakupione zostaną kosze i naprawione 
oraz odnowione ławeczki , odnowione zostanie ogrodzenie. Wprowadzenie ciekawych form 
podnoszenia świadomości i odpowiedzialności ekologicznej wśród uczniów oraz członków 
lokalnej społeczności.. Nawiązanie kontaktów ze szkołami dla których działania 
proekologiczne są waŜnym elementem pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły. 
Aktywizacja środowiska lokalnego do działań na rzecz dzieci specjalnej troski i  dzieci 
niepełnosprawnych. Integracja środowiska szkolnego i lokalnego. 
 
PG-16 469 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czepielowicach 
„Magiczny ogród szczęścia” 
Kwota dotacji: 4000,00 PLN 
 
Zagospodarowanie zaniedbanego parku na teren edukacyjny –rekreacyjno – sportowy i ogród 
z drzewami i kwiatami. WyposaŜenie placu zabaw w atestowane i bezpieczne urządzenia 
wspomagające aktywny i zdrowy rozwój dzieci. Zorganizowanie stanowisk selektywnej 
segregacji odpadów. Kształtowanie postaw proekologicznych uczniów, nauczycieli ,rodziców 
i mieszkańców wsi. Pozyskanie mieszkańców do realizacji zadań proekologicznej 
zaplanowanych w projekcie. Podniesienie świadomości wspólnej odpowiedzialności za 
środowisko, ochrony otaczającej przyrody. Pozyskanie do realizacji projektu rodziców, 
lokalnych instytucji i jej pracowników. Monitorowanie podejmowanych działań oraz 
promocja efektów w trakcie realizacji projektu. W kolejnych latach podejmowane będą 
kolejne zadania proekologiczne. 
 
PG-16 464 
Przedszkole Publiczne Nr 6 w Brzegu 
„Z przyrodą Ŝyję w zgodzie – zdrową wodę piję co dzień” 
Kwota dotacji: 3500,00 PLN 
 
Wytyczenie i zagospodarowanie ścieŜki edukacyjnej   Bez wody nie ma Ŝycia”, w na której 
zamontowane zostaną tablice opisujące cyrkulacje wody w przyrodzie, znaki graficzne  
o oszczędzaniu wody i co naleŜy robić aby nie zanieczyszczać wody, ekosystemy wodne  
i zaczarowany świat wody. Podejmowanie działań propagujących formy oszczędzania wody 
W gospodarstwie domowym. Kontynuowanie podjętych działań w poprzednich projektach 
proekologicznych. 
 
 
PG-16 460 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Brzegu 
„Przyjacielu młody zrób cos dla zdrowia i przyrody” 
Kwota dotacji: 3000,00 PLN 
 
Kontynuacja  zagospodarowania terenu zielonego przed budynkiem szkoły. – Stworzenie 
części sportowo-rekreacyjnej – miejsca do uprawiania ćwiczeń – ścieŜki zdrowia. 
Zamontowanie sprzętu sportowego. DoposaŜenie zagospodarowanego terenu w barwne 
donice i kwietniki. Na terenie zagospodarowanym dzięki przystąpieniu do edycji w 2010 r. 
rozpoczną się zajęcia badawcze. Drogi do terenów zielonych zostaną utwardzone i wyłoŜone 
płytami. Nie mniej waŜna jak w poprzednich latach będzie miała edukacja proekologiczna. 
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PG-16 458 
Gimnazjum  nr 3 w Nysie 
„Minipark Rowerowy przy Gimnazjum nr 3  w Nysie” 
Kwota dotacji: 3000,00 PLN 
 
Modernizacja przestrzeni publicznej szkoły: - zagospodarowanie terenu zielonego; -
utworzenie miniparku rowerowego;- zakup stojaków na rowery; - posadzenie krzewów  
i roślin (rodzimych). Zabezpieczenie rowerów uczniów, nauczycieli i pracowników 
dojeŜdŜających do szkoły oraz rodziców na spotkania z wychowawcami. Minipark rowerowy 
miejsce rekreacji dla mieszkańców i  zajęć poza klasą dla uczniów. W realizacji projektu 
zaangaŜowani zostaną uczniowie , nauczyciele , rodzice. Wzrost bezpieczeństwa na terenie 
szkoły. Promocja -ekologicznych wartości komunikacji rowerowej. Kolejne lata to 
zwiększenie sprzętu w mini – parku. 
 
PG-16 468 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu 
„Aby zdrowym być, trzeba zdrowo Ŝyć” 
Kwota dotacji: 3000,00 PLN 
 
Dalsze zagospodarowanie terenu wokół szkoły. Stworzenie ścieŜki zdrowia na której 
zamontowane zostaną urządzenia  wspomagających aktywny i zdrowy rozwój fizyczny 
dzieci. Zasadzenie roślinności: krzewów i kwiatów wzdłuŜ ścieŜki zdrowia. Zwiększenie 
form edukacji promującej zdrowy styl Ŝycia: wyjazdy na basen do gospodarstwa 
agroturystycznego. Podejmowanie działań proekologicznych dla całej społeczności: festyn, 
zajęcia otwarte, wystawy ekologiczne, spotkania z pracownikami Cadbury, nadleśnictwa  
i przedstawicielami .Promocja realizowanych zadań o charakterze proekologicznym  
(artykuły, ulotki, konkursy). W szkole planowana jest kontynuacja zadań proekologicznych  
w kolejnych latach pracy szkoły. 
 
PG-16 470 
Publiczny Zespół Szkolno- Przedszkolny w Jankowicach Wielkich 
„Zielone = zdrowo i radośnie” 
Kwota dotacji: 3000,00 PLN 
 
UmoŜliwienie prowadzenie zajęć edukacyjnych na świeŜym powietrzu DoposaŜenie placu 
zabaw w elementy poprawiające sprawność ruchową przedszkolaków. Kształcenie mądrego  
i prawidłowego obcowania z przyrodą uczenie opiekuńczego stosunku dom świata roślin. 
Zwiększenie moŜliwości zaistnienia w środowisku lokalnym, pozyskania do realizacji zadań 
władz i mieszkańców gminy.Edukacja prozdrowotna. Promocja jakości pracy przedszkola  
i jego sukcesów edukacji ekologicznej. Nasadzenie drzew i krzewów , Zorganizowanie 
zielonej klasy w ogródku przedszkolnym oraz zamontowana sześciokąta wielofunkcyjnego  
i piaskownicy. 
 
PG-16 463 
Przedszkole Publiczne Nr 5 w Brzegu 
„Z pstryczkiem elektryczkiem oszczędzamy energię” 
Kwota dotacji: 3000,00 PLN 
 
Wymiana oświetlenia na energooszczędne oraz zastosowanie czujników ruchu. 
Podejmowanie działań, które pozwolą wytworzyć trwałe nawyki i zachowania  
„energooszczędnego stylu Ŝycia” u dzieci i ich rodzin. WaŜnym zadaniem działań 
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proekologicznych to pokazanie i przekonanie przedszkolaków i ich rodzin do aktywnego 
spędzania czasu ( bez telewizora i komputera). Zamontowanie altany w ogrodzie 
przedszkolnym do prowadzenia zajęć poza budynkiem. Promowanie zadań z poprzednich 
edycji programu np. rajdu rowerowego , segregacja odpadów i inne, pozyskanie instytucji do 
realizacji zaplanowanych zadań. 
 
PG-16 459 
Gimnazjum Publiczne Nr 1 w Grodkowie 
„Z ekologią za pan brat to wokół piękny świat” 
Kwota dotacji: 3000,00 PLN 
 
Zagospodarowanie podwórka szkolnbe3go: zasadzenie drzew, krzewów tablic 
informacyjnych  ( poznanie przez uczniów roślin ozdobnych, zobowiązanie ich do wspólnej 
odpowiedzialności za ich pielęgnowanie. Zamontowanie pojemników do segregacji odpadów 
i koszy. Zakup i montaŜ ławek. Kształtowanie świadomości proekologicznej ,społeczności 
szkolnej i lokalnej. Promowanie projektu jego efektów w środowisku szkolnym  i lokalnym . 
 
PG-16 471 
Gminny Zespół Szkół w Skarbimierzu Osiedle 
„Poznaję, chronię i szanuję” 
Kwota dotacji: 2000,00 PLN 
 
Główne przesłanie to aktywizowanie i pobudzanie zainteresowania dzieci problematyka 
ekologiczna i przyrodnicza. Promowanie edukacji przez udział uczniów w środowisku oraz w 
formach zorganizowanych parkach narodowych, rezerwatach przyrody, poznanie szlaków 
pomników przyrody to ciekawe formy dla ucznia do poznawanie świata przyrody. Pozyskanie 
jak największej liczby mieszkańców przy realizacji zaplanowanych zadań. Dosadzanie 
nowych gatunków roślin. Zakupienie i montaŜ „Zielonego domku” - miejsca edukacji  
i wypoczynku. 
 
 
Dotacje administrowane przez Fundusz Partnerstwa w roku 2011 r. „Szkoły dla Ekorozwoju z 
Energią”. 
 

Organizacja/szkoła Tytuł projektu  
Przyznana 
kwota PLN 

Zespół Kształcenia Specjalnego nr 1  
w Gorzowie Wielkopolskim 

Gorzowskie szkoły pełne energii 8000,00 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Zawoi 
Międzyszkolny maraton energii 
odnawialnej 
 

8000,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Jugowicach 
Energię oszczędzamy zieloną 
planetę mamy 
 

8000,00 

Stowarzyszenie "O uśmiech ucznia" przy Szkole 
Podstawowej nr 2  
z Oddziałami Integracyjnymi w Błoniu 

Jesteśmy trendy - oszczędzamy 
energię! 

8000,00 

Przedszkole Samorządowe nr 176 w Krakowie 

W ekologicznym labiryncie - 
poszukiwania  
sposobów ekonomicznego 
zarządzania  
energią elektryczną 

8000,00 
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  
w Drawsku Pomorskim 
 

Szkoła dobrej energii 7800,00 

MłodzieŜowy Ośrodek Wychowawczy w 
Debrznie  
- Szkoła Podstawowa Specjalna 
 

Wspólnie z energią na rzecz energii 7785,00 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Jelczu Laskowicach 
 

Obudźmy w nas energooszczędność 7500,00* 

Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjne w 
Cieszynie 
 

Wiem Rozumiem Działam 7280,00* 

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Brzegu 
 

Ekoświadomi są energooszczędni 7170,00* 

Gmina Myślenice-Gimnazjum nr 1 w 
Myślenicach 

Uczę się tanio i ekologicznie, 
czyli energooszczędność na co dzień 

7127,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze 
 

Energomania oszczędzania 7110,00 

Przedszkole Miejskie nr 37 w Olsztynie 
W naszym przedszkolu jaśniej, 
oszczędniej 
i ekologiczniej 

7000,00* 

Zespół Szkół w Minkowicach Oławskich 
 

Nie ocieplaj atmosfery 7000,00* 

Zespół Szkół Specjalnych nr 78 w Instytucie  
"Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka" w 
Warszawie 
 

Nie trać energii! - przełącz się na 
tryb oszczędny 

7000,00* 

Szkoła Podstawowa nr 64 w Łodzi 
Andersenki prąd oszczędzają i 
oświetlenie  
wymieniają 

7000,00* 

Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole w 
Wińsku 
 

Oszczędzam energię - chronię 
przyrodę 

7000,00* 

Publiczne Gimnazjum z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 1  
w Pionkach 
 

Świećmy przykładem 7000,00* 

Przedszkole Miejskie nr 25 w Gorzowie 
Wielkopolskim 
 

Oszczędzam światło - bo dla 
przyrody warto! 

7000,00* 

Szkoła Podstawowa im. Mikoła Kopernika w 
Małdytach 
 

Luks-usowa zmiana, czyli jaśniej i 
ekologicznie 

6950,00* 

Gminne Przedszkole w Gromadce 
Przedszkolaki czas na zmiany dziś 
energię  
oszczędzamy 

6870,00 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Sokołowsku 
 

Energetyczny krok w zieloną 
przyszłość 

6800,00* 

Szkoła Podstawowa w Brochowie 
 

Energia przyszłości 6500,00* 

Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach 
 

Promień słońca w Ŝarówce 4907,00 
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Urząd Miasta i gminy Myślenice  
Gimnazjum w Bysinie 
 

Energooszczędniaki to fajne 
dzieciaki 

4869,00* 

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego  
w Nowogrodźcu 

My chcemy grać w zielone 4194,00* 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Rudnej 
 

Z energią za pan brat 4138,00* 

Szkoła Podstawowa w Czarnym Borze 
 

Mądre oszczędzanie "iskierką" 
nadziei 

4000,00* 

* dotacje warunkowe 
 
 
 
 
 
 
Kraków, 31 marca 2012 r. 


